
 
ROMANIA  

JUDETUL DOLJ 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CALAFAT 

 
HOTARARE 

privind alocarea  unor fonduri pentru subvenționarea furnizării unor servicii sociale  
 

Consiliul Local al municipiului Calafat, intrunit in sedinta ordinara la data de 28. 03.2024; 
Analizand Proiectul de hotarare privind alocarea unor fonduri pentru subvenționarea furnizării 

unor servicii sociale, din initiativa primarului municipiului Calafat, referatul înregistrat sub numărul 
10301/20.03.2024 si raportul corespunzator acestuia înregistrat sub nr.-l 10304/20.03.2024  ;   
 Avand in vedere  : 
 - avizele comisiilor de specialitate ; 
 - prevederile   art. 1 alin. (1)  , art.  3 lit. a) , art. 51 alin (3), art. 53  lit. b)  din O.G. nr. 68 / 2003 
privind serviciile sociale, cu modificările și completările ulterioare , ale Legii nr. 273/2006  , ale art. 129 
alin. 7 lit. b) , alin. 14  din O.U.G. nr. 57/ 2019 , privind Codul administrativ ;  

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 , privind Codul administrativ   
 

HOTARASTE 
 

Art.1.(1)Se aproba alocarea sumei de 300 lei / lună către Unitatea Medico Socială Bechet  pentru 

subvenționarea serviciilor sociale ce se furnizează numitei Văcaru Gica, CNP 2600831162168. Suma 

se va vira lunar  în contul acestei instituții deschis la Trezorerie.  

(2)Suma se alocă începând cu luna aprilie și până în luna iulie 2024

 (3)Externarea/încetarea internării  din/în unitatea de asistență a persoanei beneficiară a 

prezentei hotărâri atrage încetarea de drept a alocării sumelor corespunzătoare .    

Art.2.Primarul municipiului Calafat prin serviciul Buget, Contabilitate și Compartimentul Protecție 

Socială, Autoritate Tutelară vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri .  

Art.3.Hotărârea se comunica către persoanele menționate la art. 2, Unității Medico Socială Bechet și 

Institutia Prefectului judetului Dolj .  

 

  
  Presedinte de sedinta,     Vizat pentru legalitate, 

     Pirjol Ion                                Secretar general, Colina Maria 

 

 

 

 

Nr.32 

din 28.03.2024 

 

 


